UỶ BAN DÂN TỘC VÀ
MIỀN NÚI

Số: 166/2001/QĐ-
UBDTMN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 9 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC VÀ MIỀN NÚI

Về việc ban hành quy định tiêu chí Hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khókhăn.

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC VÀ MIỀN NÚI

Căn cứ Nghị định số 59/1998/NĐ-CPngày 13/8/1998 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chứcbộ máy của Uỷ ban Dân tộc và Miền núi;

Căn cứ Điều 2 Quyếtđịnh số 138/2000/QĐ-TTg ngày 29/11/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc

chuyển Dự án Hỗ trợ dân tộc đặc biệt khó khăn thành chính sách hỗtrợ Hộ dân tộc đặc

biệt khó khăn;

Căn cứ Văn bản số 764/CP-NN ngày22/8/2001 của Thủ tướng Chính phủ giao cho Uỷ

ban Dân tộc và Miền núi quyếtđịnh ban hành tiêu chí Hộ dântộc thiểu số đặc biệt khó khăn,

làm cơ sở xác định các hộ gia đình được hưởngchính sách hỗ trợ Hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn

của Nhà nước; Xét đềnghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách dân tộc

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tiêu chí Hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khókhăn (có bản Quy định tiêu

chí kèm theo Quyết định này).

Quy định tiêu chí Hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khókhăn được áp dụng đối với các tỉnh có

đồng bào dân tộc thiểu số được hưởngchính sách hỗ trợ Hộdân tộc thiểu sốđặc biệt khó

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22590